ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 86/2018

CONCURSOS PÚBLICOS DE INGRESSO NAS CARREIRAS DE
ESCRIVÃO DE POLÍCIA E DE INSPETOR DE POLÍCIA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 72/2018 – ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134,
parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, a retificação do Edital Nº 72/2018 e a alteração do cronograma de execução.

PROCEDIMENTOS DATAS

Período de Realização das Avaliações Psiquiátricas 09/08 a 06/10/2018

Período de Realização dos Exames de Saúde para o cargo de
Inspetor de Polícia   20/08 a 24/09/2018

Período de Realização dos Exames de Saúde para o cargo de
Escrivão de Polícia  24/09 a 26/10/2018

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 06 de agosto de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,

Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL